
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ATTIVAZIONE SPORTELLO DI
CONSULENZA LEGALE GRATUITA PER I
CITTADINI. PROVVEDIMENTI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventiquattro del mese di dicembre alle ore 11:30,
nella sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei
modi e termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 120

Data 24-12-2014

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 120
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO ATTIVAZIONE SPORTELLO DI CONSULENZA LEGALE GRATUITA
PER I CITTADINI. PROVVEDIMENTI

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
PRESO ATTO della sempre maggior richiesta, pervenuta in via informale agli amministratori
comunali da parte di singoli cittadini, di poter disporre di consigli e consulenze specializzate
in materia giuridico/legale su varie questioni che li vedono coinvolti o comunque interessati;
VISTA la nota della LEGA DEI COMUNI di Pavia pervenuta in data 01.12.2014 con la quale
viene proposta l’iniziativa di mettere a disposizione dei Comuni associati una collaborazione
con il Legale Avv. Stefano Vicario di Pavia per lo svolgimento di un servizio di prima
consulenza legale gratuita ai cittadini da tenersi c/o la sede dei Comuni stessi;
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno attivare detta iniziativa,
il tutto senza costo alcuno;
ACQUISITA la disponibilità in tal senso dello Studio dell’Avv. Stefano Vicario di Pavia;
ATTESO che tale servizio, destinato esclusivamente ai cittadini residenti, si svolgerà secondo
quanto indicato nel disciplinare di incarico allegato alla presente deliberazione, quale parte
integrante e sostanziale, per il periodo 01.01.2015 - 31.12.2015;
Tutto ciò premesso;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica ed amministrativa del
Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

Con voti unanimi favorevoli;
D E L I B E R A

DI ATTIVARE, per le motivazioni ivi in premessa indicate, lo Sportello di1)
Consulenza Legale gratuita ai cittadini di Parona;
DI INCARICARE all’uopo l’Avv. Stefano Vicario del Foro di Pavia, approvando il2)
relativo disciplinare di incarico che in allegato alla presente deliberazione ne
costituisce parte integrate e sostanziale;
DI DARE ATTO che:3)



non si determinerà alcun costo per questo Comune, che si riservaa.
comunque il diritto insindacabile di sospendere o interrompere
definitivamente quanto in argomento in qualsiasi momento con
comunicazione formale;
saranno consentite analoghe attività ad altri professionisti;b.
il servizio in parola sarà limitato alla “prima consulenza” con esclusionec.
di attività inerenti l’assistenza giudiziale, i pareri legali approfonditi e/o di
particolare complessità giuridica e la trattazione stragiudiziale delle
vertenze;
in questi ultimi casi gli utenti saranno pienamente legittimati a rivolgersid.
anche ad altri legali;

DI INCARICARE il competente Responsabile per i connessi adempimenti inclusa la4)
sottoscrizione del disciplinare;
DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente5)
eseguibile, ai sensi del 4° comma, dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, a
seguito di apposita e separata votazione unanime.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 23-12-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    28-01-2015     al     12-02-2015

Addì 28-01-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 28-01-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 28-01-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  07-02-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


